370 375 Tristis autem euadat oportet, nisi cognatum taedium hoc genus oblectamentis absterseris.

Sed erunt fortassis qui hoc quoque voluptatis genus negligant et in amicorum charitate et consuetudine acquiescant, amicitiam dictitantes vnam rebus omnibus anteponendam, quippe rem vsqueadeo necessariam, vt nec aer nec ignis nec aqua magis. Rursum adeo iucundam, vt qui hanc de medio sustulerit, solem sustulerit, adeo denique honestam, si quid tamen hoc ad rem pertinet, vt nec ipsi philosophi vereantur eam inter praecipua bona commemorare. Sed quid, si doceo me huius quoque tanti boni et | puppim esse et proram? Docebo autem non crocodilitis aut soritis, ceratinis aut aliis id genus dialecticorum argutiis sed pingui, quod aiunt, Minerua rem digito propemodum ostendam. Age, conniuere, labi, caecutire, hallucinari in amicorum vitiis, quaedam etiam insignia vitia pro virtutibus amare mirarie, an non stulticiae videtur affine? Quid cum aliis exosculatur naeuum in amica, alium delectat polypus Agnae, cum filium strabonem apellat petum pater, quid, inquam, hoc est nisi mera stulticia? Clament terque quaterque stulticiam esse: atqui haec una stulticia et iungit, iunctos et seruat amicos. De mortalibus loquor, quorum nemo sine vitiis nascitur, optimus ille est qui minimis vrgetur: cum interim inter sapientes istos deos aut omnino non coalescit amicitia aut tetrica quaedam et insuavis intercedit, nec ea nisi cum paucissimis (nam cum nullis dicere religio est) propterea quod maxima pars hominum desipit, imo nullus est, qui non multis modis deliret, et non nisi inter similes cohaeret necessitudo. Quod si quando inter saeueros istos coierit mutua benevolentia, ea certe haudquaquam stabilis est nec admodum duratura, nimirum inter morosos et plus satis oculatos, vt qui in amicorum vitiis tam cernunt acutum quam aut aquila aut serpens Epidaurius; at ipsi in propriis vitiis quam lip-

LB 420

380 385 390 395

371 certare συμπεριφοραῖς B-H: om. A.

382 Nec amicitiam constare sine stultitia* D-H: om. A-C.

367 *bellariis* *Bellaria* was regularly noted as the Latin equivalent of τραγήματα (Gell. XIII, 11, 7, and Th.L.L. II, 1805, 23–37). L. notes that *tragemata* (l. 369) are called *bellaria* in Latin and signify ‘secundae mensae delicias.’

369 architectrix Though this feminine form

388 amica C-H: amico A B.

396 Asperitas in amicitia* C-H: om. A B.

399 prius aut A-E G H: vt F.

does not appear in any of the classical or medieval dictionaries, it is a regular formation from *architector*, a masculine form rare in classical times (Th.L.L. II, 646, 67–70) but not uncommon in the middle ages (*Mittelaltesteinisches Wörterbuch*, Munich, 1959–69).